
UCHWAŁA NR 195/XXXIII/2018
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Staroźreby na rok 2018”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zmianami)  oraz art. 11a  w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) Rada Gminy Staroźreby 
uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Staroźreby na rok 2018” w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do 
z niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: 3DB2F652-45B1-4013-90C7-95C3B3A68080. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 195/XXXIII/2018

Rady Gminy Staroźreby

z dnia 23 marca 2018 r.

PROGRAM OPIEKI
NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 

TERENIE GMINY STAROŹREBY NA ROK 2018

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę”

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Staroźreby na rok 2018”, zwanego dalej programem 
jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z Dz.U.2017 r. 
poz.1840).

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Staroźrebach, przy pomocy którego Wójt Gminy 
Staroźreby wykonuje zadania;

2) Schronisku  należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt  ul. Parowa 20, 09-400 Płock - prowadzone 
przez SITA Płocka Gospodarka Komunalna.

3) Przytulisku, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące schroniskiem, 
w którym są właściwe warunki bytowania  zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt;

4) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały (art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  
o ochronie zwierząt);

5) Zwierzętach domowych należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem  
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza, lub stróża obejścia gospodarskiego (art. 4  pkt. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierzą);

6) Kotach wolno żyjących (dzikich) należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka;

7) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Staroźreby na rok 2018”, zwany dalej programem.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Staroźreby.

2. Realizatorami Programu są:

1) Urząd Gminy w Staroźrebach

2) Zakład Gospodarczy przy Urzędzie Gminy w Staroźrebach,

3) Schronisko dla Zwierząt,

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem  
Gminy w Staroźrebach.

Id: 3DB2F652-45B1-4013-90C7-95C3B3A68080. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
CELE I ZADANIA PROGRAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
na terenie Gminy Staroźreby.

2. Zadania priorytetowe Programu to : 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) Odławianie bezdomnych zwierząt – z chwilą zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt;

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku dla zwierząt;

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) Usypianie ślepych miotów;

7) Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym;

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

9) Edukacja mieszkańców Gminy Staroźreby w zakresie opieki nad zwierzętami. oraz propagowania 
sterylizacji i kastracji jako jeden ze sposobów ograniczenia populacji zwierząt.

Rozdział 3.
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 
zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

Rozdział 4.
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Staroźreby realizują;

1) Schronisko poprzez odławianie, transport (przy użyciu specjalistycznego sprzętu, bez zadawania 
zwierzętom cierpienia oraz stwarzania  zagrożenia dla ich życia i zdrowia) i przyjmowanie zwierząt;

2) Urząd Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego  miejsce dla zwierząt 
gospodarskich – miejsca dla zwierząt gospodarskich będą zapewnione w Gospodarstwie rolnym położonym 
we wsi  Dłużniewo Małe 34 gm. Staroźreby, gdzie zapewnione będą dobre warunki do utrzymania 
zwierząt. Kosztami transportu, utrzymania i koniecznego leczenia zwierzęcia, będzie obciążony jego 
dotychczasowy właściciel lub opiekun, z chwilą jego ustalenia.

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz propagowanie kastracji i sterylizacji.

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizują :

1) Urząd Gminy;

2) Zakład Gospodarczy przy Urzędzie Gminy w Staroźrebach:

- poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania,

2) Urząd Gminy i Zakład Gospodarczy  poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz pozyskanie 
nowych właścicieli poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy,

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Staroźreby realizują

Id: 3DB2F652-45B1-4013-90C7-95C3B3A68080. Podpisany Strona 2



1) Schronisko dla zwierząt w uzgodnieniu z Urzędem Gminy i Zakładem Gospodarczym przy Urzędzie 
Gminy,

2) Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 
5 ust. 2 niniejszego  Programu.

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1) Urząd Gminy, będzie powiadamiał Przychodnię Dla Zwierząt ul. Płocka 23, 09-440 Staroźreby, 
o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt, w których niezbędna będzie obecność lekarza weterynarii – 
w celu zapewnienia opieki weterynaryjnej dla poszkodowanych podczas kolizji zwierząt. W przypadku 
zranienia zwierzęcia w kolizji drogowej, konieczne jest powiadomienie jednej ze służb w celu zapewnienia 
zwierzęciu stosownej pomocy i rychłego usunięcia przeszkody utrudniającej ruch drogowy lub zagrażającej 
jego bezpieczeństwu.

2) Koszt realizacji w/w zadania. tj. zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt ponosi Gmina Staroźreby.

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust.2 pkt.6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnie 1997 roku realizują:

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

2) Urząd Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt;

§ 11. Odbiór i utylizację padłych zwierząt z terenu gminy Staroźreby realizuje Przedsiębiorstwo 
Przemysłowo – Handlowe „HETMAN” Sp. z o.o., Florianów 24, 99-311 Bedlno, z którym Gmina 
Staroźreby zawarła  stosowną umowę. 

Rozdział 5.
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW

§ 12. Działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych, będą prowadzone przez Urząd Gminy w Staroźrebach, Zakład Gospodarczy przy Urzędzie 
Gminy w Staroźrebach, Szkoły znajdujące się na terenie gminy, organizacje społeczne, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt oraz Schronisko dla Zwierząt.

Narzędziem edukacyjnym będą broszury, ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt i zapobiegania 
ich bezdomności.

Działania edukacyjne, będą miały na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt aspektów 
związanych z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia i opieką nad nimi, a także promowanie prawidłowych 
postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

Rozdział 6.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt będzie 
realizowany ze środków własnych Gminy Staroźreby. Wysokość środków na zadana realizowane przez 
jednostki w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Staroźreby na rok 2018” przedstawia załącznik do programu.

Id: 3DB2F652-45B1-4013-90C7-95C3B3A68080. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe 
(zł) zadania

1.

Urząd Gminy
Zakład Gospodarczy przy Urzędzie 
Gminy w Staroźrebach

2.500,00

·propagowanie sterylizacji/kastracji 
zwierząt,
·zapewnianie opieki zwierzętom 
gospodarskim
·zapewnianie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, jako 
uzupełnienie działań w tym zakresie
·podejmowanie interwencji w sprawach 
kotów wolno żyjących
·działania informacyjno-edukacyjne

2.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 28.500,00

·sterylizacje/kastracje zwierząt przyjętych 
do Schroniska
·zapewnianie opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym z terenu gminy 
Staroźreby
·zapewnianie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w Schronisku
·usypianie ślepych miotów zwierząt 
przebywających w Schronisku
·czipowanie zwierząt
·działania informacyjno-edukacyjne
·odławianie bezdomnych zwierząt
z terenu gminy Staroźreby
·transport odłowionych zwierząt

Id: 3DB2F652-45B1-4013-90C7-95C3B3A68080. Podpisany Strona 1




